
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 17:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  11           Seduta del  03-02-20

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  PREVENTIVA AL LAVORO STRAORDINARIO
PER IL PERSONALE DIPENDENTE DURANTE L'ANNO 2020



LA GIUNTA COMUNALE

    CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2020, per fronteggiare particolari
situazioni di lavoro, anche connessi agli adempimento collegati con gli eventi sismici
2016, i dipendenti comunali dovranno necessariamente prestare lavoro straordinario;

     VISTO l'art. 14, comma 4 del CCNL sottoscritto il 1° aprile 1999, per il quale, a
decorrere dal 31.12.1999 il limite massimo annuo individuale per i compensi per
prestazioni di lavoro straordinario è rideterminato in 180 ore;

     VISTO l’art. 38, CCNL 14 settembre 2000  e l' art. 5 commi 1 e 4, D.Lgs. 8 aprile
2003, n. 66 e s.m.i. che disciplinano i modi e le situazioni di necessità nelle quali si
deve ricorrere all’istituto dello straordinario;

      VISTA l’ocdpc n. 603/2019 art. 3 e la nota inviata in data 11.10.2019 a mezzo
PEC dal dott. David Piccinini, Soggetto Attuatore Sisma 2016, con la quale si precisa
che a far data dal 2 settembre 2019 lo straordinario viene riconosciuto solo al
personale in servizio presso la struttura di protezione civile comunale ed il numero
delle ore viene ridotto nella misura del 50% (quindi max 75 ore/mese come da
chiarimenti forniti in data 09.10.2019 con nota a firma della dottoressa Loredana
Giannini), e ciò costituisce normativa speciale per la regolazione degli straordinari del
personale a tempo indeterminato impiegato nella struttura di protezione civile
comunale;

     VISTA la delibera di Giunta Comunale  nr. 10, adottata in data odierna, con la
quale viene individuato in maniera puntale il personale che collabora con la struttura
di protezione civile comunale;

  CONSIDERATO che per il personale a tempo determinato assunto per la
ricostruzione post sisma 2016, vigono le regole generali richiamate, ai sensi del CCNL
Funzioni locali 21 maggio  2018;

 CONSIDERATO inoltre che il fondo per la liquidazione degli straordinari, non
connessi con l’emergenza sismica, è stato quantificato in  € 676,78 (somma disponibile
nel fondo produttività);

   VISTO il decreto del Ministro degli Interni, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 295
del 17 dicembre 2019, con il quale è differito al 31 Marzo 2019 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

  DATO ATTO che l'Ente si trova attualmente in esercizio provvisorio ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 163 comma 3 Decr. Legs. n. 267/00 e ss modifiche;

RICHIAMATO integralmente il punto 8 del Principio contabile applicato alla
contabilità  finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, dedicato all’esercizio
provvisorio e alla gestione provvisoria;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.
Lgs. n. 267, del 18 agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale in vigore;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



 VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi
dell’art. 49, del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente1)
dispositivo.

Di autorizzare il lavoro straordinario per il personale impiegato presso il2)
Comune di Montemonaco nel seguente modo:

personale in servizio presso la struttura di protezione civile comunale: max 75
ore/mese come da ocdpc n. 603/2019 art. 3 e chiarimenti forniti dalla
dottoressa Loredana Giannini con nota del 09.10.2019, che costituisce
normativa speciale per la regolazione degli straordinari del personale a tempo
indeterminato impiegato nella struttura di protezione civile comunale;
personale assunto a tempo determinato per la ricostruzione post sisma 2016:
nel limite di 180 ore annue;
personale a tempo indeterminato per straordinario non connesso con
l’emergenza sismica: nel limite annuo complessivo di € 676,78.

Di dare atto che il lavoro straordinario deve essere preventivamente autorizzato3)
dai Responsabili dei competenti servizi per le finalità connesse.

Di dare atto che il costo del lavoro straordinario resosi necessario per sopperire4)
alle vicissitudini legate alla situazione di Emergenza post Sisma 2016, sarà
rendicontato alla Regione Marche.

DELIBERA

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, di dichiarare la presente
deliberazione, con separata votazione, ad unanimità dei voti espressi in forma palese,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs. 267/2000.

La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio,
viene comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo125  del d.lgs. n.267
del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 03-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 03-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 82

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 19-02-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 19-02-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-02-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


